
直前対策講義3回＋合格情報講義1回＋答練6回＋全国公開模試1回
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個別DVD講座

国税徴収法 直前対策 通信教材発送日程コースNo.

直前対策講座：1727

科目No.

11

受講料 （教材費･消費税8％込）

通信講座

直前対策講義では、①改正項目②応用論点③過去問分析④答練という４項目を中心に進めていきます。
①「改正項目」については、「改正の趣旨」を解説し、今年の本試験での出題形式及び出題された場合における
    解答するうえでの注意ポイントを指摘していきます。
②「応用論点」においては、既に学習した基本項目の確認を踏まえて、各論点を横断的に理解できるように説明していきます。
③「過去問分析」では、今年の本試験で主題可能性の高いと予想できる論点に関して良問とされる問題を選択し、
    問題文の読み取り方、解答の作り方などを説明していきます。
④「答練」では、典型論点や未出題論点などを含めた問題を解き、理解力の向上及び答案の仕上げ方などを解説します。
これら４項目を中心に学習を進めていくことにより、合格の可能性を更に高めることができます。
直前対策講義と答練を存分に活用して、自信を持って本試験に臨みましょう！

直前対策を活用し、自信を持って本試験に臨む！

Web講義、音声DLフォローの利用期限は、2017年度税理士試験の最終日までとなります。

http://ec.tac-school.co.jp/

e受付申込
簡単・便利！
インターネット申込

直前対策講座 日程表／学習内容　

教室講座 開講クラス一覧

コース名 教室講座 個別DVD講座 Web通信講座 DVD通信講座 資料通信講座

¥48,000 ¥48,000 ¥48,000 ¥58,000 ¥28,000直前対策講座
国税徴収法（5-7月期）

水道橋校
土曜A（週1）収録 1K 土 石川18:00～21:00■
夜A（週1）収録 16 水 石川18:40～21:40★
夜B（週1） GB 金 石川18:40～21:40■

新宿校
夜A（週1） GA 月 宮田18:40～21:40★

なんば校 土曜A（週1） BH 土 橋本18:00～21:00■

メディア 視聴開始日クラスNo. 講師

個別DVD P30参照 5/9（火） 石川

Web通信 W4 5/9（火）

DVD通信 96 4/27（木）
P24参照

石川

資料通信 95

地区 クラス クラスNo. 曜日 講師時間

メディア クラスNo. 初回教材発送日 視聴開始日 講師

直前対策講義１

実力完成答練①

実力完成答練②

直前対策講義２

実力完成答練③

実力完成答練④

直前対策講義３

直前予想答練②

合格情報講義

直前予想答練①

―

―

―

―

―

出題予想、受験に際しての注意事項　他

財産の調査、差押対象財産の判定、差押財産の選択基準、
差押手続、交付要求、給与の差押禁止額の算定　他

換価（公売）及び配当、第二次納税義務、国税と他の
債権との調整、譲渡担保を絡めた計算　他

徴収緩和制度、保全処分、納付義務の承継、
不服審査、根抵当権・根質権の優先等　他

―

4/26（水）

5/3（水）

5/10（水）

5/17（水）

5/24（水）

5/31（水）

6/7（水）

6/28（水）

7/5（水）

6/14（水）

5/6（土）

5/13（土）

5/20（土）

5/27（土）

6/3（土）

6/10（土）

6/24（土）

7/8（土）

7/15（土）

7/1（土）

5/9（火）

5/10（水）

5/17（水）

5/24（水）

5/31（水）

6/7（水）

6/14（水）

7/5（水）

7/12（水）

6/28（水）

5/9（火）

5/13（土）

5/20（土）

5/27（土）

6/3（土）

6/10（土）

6/17（土）

7/8（土）

7/15（土）

7/1（土）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

カリキュラム 直前期（5-7月期）の学習内容
水曜
クラス

4/29（土）

5/6（土）

5/13（土）

5/20（土）

5/27（土）

6/3（土）

6/10（土）

7/1（土）

7/8（土）

6/24（土）

土曜
クラス

土曜
クラス

5/5（金）

5/12（金）

5/19（金）

5/26（金）

6/2（金）

6/9（金）

6/23（金）

7/7（金）

7/14（金）

6/30（金）

金曜
クラス

5/8（月）

5/15（月）

5/22（月）

5/29（月）

6/5（月）

6/12（月）

6/26（月）

7/10（月）

7/17（月）

7/3（月）

月曜
クラス

Web講義
音声DL
配信開始日

個別DVD
視聴開始日 /
講義録

配信開始日

収録クラス

教室講座

TAC発送日 4/27（木） 5/11（木） 5/19（金） 5/30（火） 6/6（火） 6/16（金）

メディア 実力完成答練① 実力完成答練② 実力完成答練③ 実力完成答練④ 実力完成答練⑤ 実力完成答練⑥

Web通信 5/25（木） 6/8（木） 6/15（木） 6/22（木） 6/29（木） 7/6（木）

DVD通信
資料通信 5/31（水） 6/14（水） 6/21（水） 6/28（水） 7/5（水） 7/12（水）

6/23（金） 7/6（木） 7/14（金） 7/21（金）

直前対策
テキスト
実力完成答練
①②

実力完成答練
③

実力完成答練
④⑤

実力完成答練
⑥

直前予想答練
①

直前予想答練
②

直前予想答練
③

合格情報
レジュメ

― ―

補助問題①② 補助問題③④ 補助問題⑤ 補助問題⑥ 補助問題⑦ 補助問題⑧ 補助問題⑨ ― ― ―

オリエン
テーション

テキスト・答練
※1※2

発
送
物 自宅学習用教材

講義DVD・講義録
※3

直前対策講義1 直前対策講義2
実力完成答練①

直前対策講義3
実力完成答練②③

直前対策講義4
実力完成答練④

直前対策講義5・6
実力完成答練⑤

直前対策講義7
実力完成答練⑥

直前対策講義8
直前予想答練①

直前対策講義9
直前予想答練②③ 合格情報講義

簿記論/財務諸表論/法人税法/所得税法/相続税法

酒税法/消費税法/固定資産税/事業税/住民税/国税徴収法

■添削対象答練の提出締切日

TAC発送日 4/27（木） 5/15（月） 5/30（火） 6/6（火） 6/16（金） 7/3（月）

メディア 実力完成答練① 実力完成答練② 実力完成答練③ 実力完成答練④

Web通信 5/27（土） 6/10（土） 6/24（土） 7/1（土）

DVD通信
資料通信 6/13（火） 6/20（火） 7/4（火） 7/11（火）

7/7（金） 7/14（金） 7/21（金）

直前対策
テキスト
実力完成答練
①②

実力完成答練
③

実力完成答練
④

直前予想答練
①②

― 合格情報
レジュメ

― ― ―

補助問題① 補助問題② 補助問題③ ― ― ― ― ― ―

オリエン
テーション

テキスト・答練
※1

発
送
物 自宅学習用教材

講義DVD・講義録
※2

直前対策講義
1

実力完成答練
①②

直前対策講義
2

実力完成答練
③④

直前対策講義
3

直前予想答練
①

直前予想答練
② 合格情報講義

■添削対象答練の提出締切日

DVD通信・資料通信
対象

DVD通信・資料通信
対象

＜参考＞2017年合格目標コースＴＡＣ受講生推奨クラス
■・・・速修コース生推奨 ★・・・上級コース生推奨初学者向けクラス 受験経験者向けクラス

Webフォロー／
音声DLフォロー標準装備！

※資料通信講座を除く

6/15( 木 ) ～ 18( 日 )
全国公開模試

チャレンジコース（4-7 月期）・直前対策講座
をお申込みの方は、申込科目の全国公開模試が
含まれます。受験に際し別途受験手続が必要
となりますので、4月下旬刊行の「全国公開
模試パンフレット」にてご確認ください。

※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、
   受講料のほかに別途入会金（￥10,000・8％
　税込）が必要となります。会員番号につきま
   しては、TAC各校またはカスタマーセンター
　（0120-509-117）までお問い合わせください。

※答案提出締切日後に提出された答案も添削いたしますが、成績順位発表の対象外となります。

※1 簿記論のみ、直前対策テキストのほかにトレーニング(問題集)・トレーニングシートを各1冊ずつお送りいたします。
※2 実力完成答練の成績発表はTAC WEB SCHOOL上で閲覧できます。なお、直前予想答練については自己採点となります。
※3 講義DVD・講義録の発送はDVD通信講座でお申込みの方に限ります。資料通信講座でお申込みの方にはオリエンテーション、合格情報講義のみDVDが送付内容に含まれます（オリエンテーションは直前対策からお申込みの方のみの送付となります）。
※　各回の答練、補助問題には、問題・答案用紙・解答が含まれます。
※　講義録には、講義録、補助レジュメ（適宜）、正誤表（適宜）等、収録クラスで使用した資料がすべて含まれます。Web通信講座でお申込みの方は、TAC WEB SCHOOLからダウンロードしてご使用ください。

※2017年7月19日（水）を過ぎてＴＡＣに到着した答案については、採点のみとなります。また、本試験日までに返却が間に合わない場合がございます。予めご了承ください。

※答案提出締切日後に提出された答案も添削いたしますが、成績順位発表の対象外となります。

※1 実力完成答練の成績発表はTAC WEB SCHOOL上で閲覧できます。なお、直前予想答練については自己採点となります。
※2 講義DVD・講義録の発送はDVD通信講座でお申込みの方に限ります。資料通信講座でお申込みの方にはオリエンテーション、合格情報講義のみDVDが送付内容に含まれます（オリエンテーションは直前対策から
　　お申込みの方のみの送付となります）。
※　各回の答練、補助問題には、問題・答案用紙・解答が含まれます。
※　講義録には、講義録、補助レジュメ（適宜）、正誤表（適宜）等、収録クラスで使用した資料がすべて含まれます。Web通信講座でお申込みの方は、TAC WEB SCHOOLからダウンロードしてご使用ください。

※2017年7月19日（水）を過ぎてＴＡＣに到着した答案については、採点のみとなります。また、本試験日までに返却が間に合わない場合がございます。予めご了承ください。

※直前対策講座には、「理論マスター（重要論点集）」「理論ドクター（理論問題集）」は教材に含まれません。
※チャレンジコース、直前対策講座をお申込みの方は、申込科目の全国公開模試がカリキュラムに含まれています。全国公開模試の受験に際しては、別途受験手続が必要となります。詳細は、4月下旬刊行予定の
　「全国公開模試パンフレット」をご確認ください。
※Web通信講座の配信日程については、P7-23の各科目の日程表をご確認ください。
※ＴＡＣ発送日とは、ＴＡＣより教材を発送する日付となります。受講生の皆様へのお届けは、地域によって異なりますが発送日の1～4日後となります。また、発送日程・発送内容は変更となる場合がございます。
　予めご了承ください。

通信講座/
Webフォロー
担当講師

石川 一臣
いしかわ　　　かずおみ

注意事項


