直前対策 通信教材発送日程

直前対策を活用し、自信を持って本試験に臨む!

- ①「改正項目」については、「改正の趣旨」を解説し、今年の本試験での出題形式及び出題された場合における 解答するうえでの注意ポイントを指摘していきます。
- ②「応用論点」においては、既に学習した基本項目の確認を踏まえて、各論点を横断的に理解できるように説明していきます。
- ③ [過去問分析]では、今年の本試験で主題可能性の高いと予想できる論点に関して良問とされる問題を選択し、 問題文の読み取り方、解答の作り方などを説明していきます。
- ④「答練」では、典型論点や未出題論点などを含めた問題を解き、理解力の向上及び答案の仕上げ方などを解説します。
- これら4項目を中心に学習を進めていくことにより、合格の可能性を更に高めることができます。

直前対策講義と答練を存分に活用して、自信を持って本試験に臨みましょう!



通信講座/ Webフォロー 担当講師



ソジコース(4-7 月期)・直前対策講座 含まれます。受験に際し別途受験手続が必要 となりますので、4 月下旬刊行の「全国公開

直前対策講座 日程表/学習内容 直前対策講義3回+合格情報講義1回+答練6回+全国公開模試1回

				教室講座				個別 DVD	
	カリキュラム	収録クラス		P #	月曜 金曜		Web 講義 音声 DL	視聴開始日 /	直前期(5-7月期)の学習内容
	<i>λ</i> , γ, τ, γ, Δ	水曜 クラス	土曜 クラス	クラス	クラス	土曜 クラス	配信開始日	講義録 配信開始日	世前朔(5-7万朔)の子目内各
1	直前対策講義 1	4/26(水)	4/29(土)	5/8(月)	5/5(金)	5/6(土)	5/9(火)	5/9(火)	財産の調査、差押対象財産の判定、差押財産の選択基準、 差押手続、交付要求、給与の差押禁止額の算定 他
2	実力完成答練①	5/3(水)	5/6(土)	5/15(月)	5/12(金)	5/13(土)	5/10(水)	5/13(土)	_
3	実力完成答練②	5/10(水)	5/13(土)	5/22(月)	5/19(金)	5/20(土)	5/17(水)	5/20(土)	_
4	直前対策講義2	5/17(水)	5/20(土)	5/29(月)	5/26(金)	5/27(土)	5/24(水)	5/27(土)	換価(公売)及び配当、第二次納税義務、国税と他の 債権との調整、譲渡担保を絡めた計算 他
5	実力完成答練③	5/24(水)	5/27(土)	6/5(月)	6/2(金)	6/3(土)	5/31(水)	6/3(土)	_
6	実力完成答練④	5/31(水)	6/3(土)	6/12(月)	6/9(金)	6/10(土)	6/7(水)	6/10(土)	_
7	直前対策講義3	6/7(水)	6/10(土)	6/26(月)	6/23(金)	6/24(土)	6/14(水)	6/17(土)	徴収緩和制度、保全処分、納付義務の承継、 不服審査、根抵当権・根質権の優先等 他
8	直前予想答練①	6/14(水)	6/24(土)	7/3(月)	6/30(金)	7/1(土)	6/28(水)	7/1(土)	_
9	直前予想答練②	6/28(水)	7/1(土)	7/10(月)	7/7(金)	7/8(土)	7/5(水)	7/8(土)	_
10	合格情報講義	7/5(水)	7/8(土)	7/17(月)	7/14(金)	7/15(土)	7/12(水)	7/15(土)	出題予想、受験に際しての注意事項 他

教室講座 開講クラス一覧

地区	クラス	クラス		曜日	時間	講師
水道橋校	土曜A(週1)収録		1K	土	18:00~21:00	石川
小坦筒仪	夜A(週1) <mark>収録</mark>	*	16	水	18:40~21:40	石川
新宿校	夜B(週1)		GB	金	18:40~21:40	石川
利1白仅	夜A(週1)	*	GA	月	18:40~21:40	宮田
なんば校	十曜Δ(调1)		BH	+	18:00~21:00	橋木

<参考>2017年合格目標コースTAC受講生推奨クラス 初学者向けクラス ■・・・・速修コース生推奨 | 受験経験者向けクラス | ★・・・・上級コース生推奨 |

個別DVD講座

メディア	クラスNo.	視聴開始日	講師
個別DVD	P30参照	5/9(火)	石川

通信講座

メディア	クラスNo.	初回教材発送日	視聴開始日	講師		
Web通信	W4		5/9(火)			
DVD通信	96	4/27(木) P24参照		石川		
資料通信	95					

受講料 (教材費・消費税8%込)



ı						
I	コース名	教室講座	個別 DVD 講座	Web 通信講座	DVD 通信講座	資料通信講座
	直前対策講座 国税徴収法(5-7月期)	¥48,000	¥48,000	¥48,000	¥58,000	¥28,000

※0から始まる会員番号をお持ちでない方は 受講料のほかに別途入会金(¥10,000・8% 税込)が必要となります。会員番号につきま しては、TAC各校またはカスタマーセンター



簿記論/財務諸表論/法人税法/所得税法/相続税法

	TAC 発送日	4/27(木)	5/11(木)	5/19(金)	5/30(火)	6/6(火)	6/16(金)	6/23(金)	7/6(木)	7/14(金)	7/21(金)
	テキスト・答練 ※1※2	直前対策 テキスト 実力完成答練	実力完成答練	実力完成答練	実力完成答練	直前予想答練	直前予想答練	直前予想答練	合格情報 レジュメ	-	
発送物	自宅学習用教材	補助問題①②	補助問題③④	補助問題⑤	補助問題⑥	補助問題⑦	補助問題8	補助問題9	_	_	
	DVD 通信·資料通信 対象 講義 DVD·講義録 ※3	オリエン テーション	直前対策講義1	直前対策講義2 実力完成答練①	直前対策講義3 実力完成答練②③	直前対策講義4 実力完成答練④	直前対策講義5·6 実力完成答練⑤	直前対策講義7 実力完成答練⑥	直前対策講義8 直前予想答練①	直前対策講義9 直前予想答練②③	合格情報講義

- ※1 簿記論のみ、直前対策テキストのほかにトレーニング(問題集)・トレーニングシートを各1冊ずつお送りいたします。
- ※2 実力完成答練の成績発表はTAC WEB SCHOOL 上で閲覧できます。なお、直前予想答練については自己採点となります。
- **3 講義DVD・講義録の発送はDVD通信講座でお申込みの方に限ります。資料通信講座でお申込みの方にはオリエンテーション、合格情報講義のみDVDが送付内容に含まれます(オリエンテーションは直前対策からお申込みの方のみの送付となります)。
- 講義録には、講義録、補助レジュメ(適宜)、正誤表(適宜)等、収録クラスで使用した資料がすべて含まれます。Web通信講座でお申込みの方は、TAC WEB SCHOOLからダウンロードしてで使用ください。

■添削対象答練の提出締切日

メディア	実力完成答練①	実力完成答練②	実力完成答練③	実力完成答練④	実力完成答練⑤	実力完成答練⑥
Web 通信	5/25(木)	6/8(木)	6/15(木)	6/22 (木)	6/29 (木)	7/6 (木)
DVD 通信 資料通信	5/31(水)	6/14(水)	6/21 (水)	6/28(水)	7/5(水)	7/12 (水)

※答案提出締切日後に提出された答案も添削いたしますが、成績順位発表の対象外となります。

※2017年7月19日(水)を過ぎてTACに到着した答案については、採点のみとなります。また、本試験日までに返却が間に合わない場合がございます。予めご了承ください。

酒税法/消費税法/固定資産税/事業税/住民税/国税徴収法

	TAC 発送日	4/27(木)	5/15(月)	5/30(火)	6/6(火)	6/16(金)	7/3(月)	7/7(金)	7/14(金)	7/21 (金)
	テキスト・答練 ※1	直前対策 テキスト 実力完成答練	実力完成答練	実力完成答練	直前予想答練	_	合格情報 レジュメ	_	_	_
発送物	自宅学習用教材	補助問題①	補助問題②	補助問題③	_	_	_	_	_	_
	DVD 通信・資料通信 対象 講義 DVD・講義録 ※2	オリエン テーション	直前対策講義 1	実力完成答練	直前対策講義	実力完成答練	直前対策講義	直前予想答練	直前予想答練	合格情報講義

- ※1 実力完成答練の成績発表はTAC WEB SCHOOL上で閲覧できます。なお、直前予想答練については自己採点となります。
- ※2 講義DVD・講義録の発送はDVD通信講座でお申込みの方に限ります。資料通信講座でお申込みの方にはオリエンテーション、合格情報講義のみDVDが送付内容に含まれます(オリエンテーションは直前対策から お由込みの方のみの送付となります)。
- ※ 購義録には、講義録・補助レジュメ(適宜)、正誤表(適宜)等、収録クラスで使用した資料がすべて含まれます。Web通信講座でお申込みの方は、TAC WEB SCHOOLからダウンロードしてで使用ください。

■添削対象答練の提出締切日

メディア	実力完成答練①	実力完成答練②	実力完成答練③	実力完成答練④
Web 通信	5/27 (土)	6/10(土)	6/24(土)	7/1(土)
DVD 通信 資料通信	6/13(火)	6/20(火)	7/4(火)	7/11(火)

- ※答案提出締切日後に提出された答案も添削いたしますが、成績順位発表の対象外となります。
- ※2017年7月19日(水)を過ぎてTACに到着した答案については、採点のみとなります。また、本試験日までに返却が間に合わない場合がございます。予めご了承ください。

- ※直前対策講座には、「理論マスター(重要論点集)」「理論ドクター(理論問題集)」は教材に含まれません。
- ※手サレンジコース、自前対策講座をお申込みの方は、申込科目の全国公開模試がカリキュラムに含まれています。全国公開模試の受験に際しては、別途受験手続が必要となります。詳細は、4月下旬刊行予定の「全国公開模試パンフレット」をご確認ください。 ※Web通信講座の配信日程については、P7-23の各科目の日程表をご確認ください。
- ※TAC発送日とは、TACより教材を発送する日付となります。受講生の皆様へのお届けは、地域によって異なりますが発送日の1~4日後となります。また、発送日程・発送内容は変更となる場合がございます。

24